PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE AMARANTE DO MARANHÃO
RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 782-CENTRO-AMARANTE DO MARANHÃO-MA

CNPJ- 23.436.389/0001-18 – CEP. 65.923.000

APROVADO EM:

_______/_______/_______

______________________

Assinatura

REQUERIMENTO Nº 020/2025

Amarante do Maranhão - Ma, 12 de fevereiro de 2025.

Exmo. Sr. Presidente,

                Nos termos do que dispõe os artigos 150º e 155º inciso XII do Regimento Interno

desta Casa de Leis, venho através deste, solicitar a Mesa Diretora, que encaminhe expediente

ao Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Vanderly Gomes Miranda, para que nos atendam com a

seguinte proposição:

J U S T I F I C A T I V A

Exmo. Sr. Presidente,
Sras. e Srs. Vereadores

 A solicitação baseia-se em atender a população do povoado com uma caixa d`´agua a
fim de atender à demanda do lugar e oferecer mais qualidade de vida aos moradores do lugar.

Assim sendo, é o que se requere da Gestão Municipal. No aguardo do pronto
atendimento, reitero protestos de estima e consideração.

      Atenciosamente,

_______________________________________
ELON MARINHO GOMES

Vereador

AQUISIÇÃO DE UMA CAIXA D`ÁGUA PARA O POVOADO GROTÃO.